
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 	k( /75 

O Presidente da Fundação e Reitor da Uni 

versidade de Brasília, no uso de suas atribuições estatuta 

rias, tendo em vista o disposto nas letras 1 e r do Art.10 

do Regimento-Geral, 

RESOLV E: 

delegar ao Professor MARCO ANTONIO 	RO 

DRIGUES DIAS,Decano de Extensão, competência para assinar os 

convénios a serem firmados entre o Programa de Ação Cultural 

(PAC) do Ministério da Educação e Cultura, e a Fundação Uni 

versidade de Brasília, visando, respectivamente, a execução 

dos projetos de Música, de criação de Danças Modernas e Re 

~ais, dos concursos literários do Seminário sobre Música 

Popular Brasileira e do neminãrío Latino-Americano de Comuni 

cação (Comunicação e Desenvolvimento). 

Brasília, qci de agosto de 1975. 

AMADEU RY 

Reitor 

C.C. PES-DEX-VRT 


	Page 1

